

# ご葬儀 予定総額費用一覧

葬儀にかかるご費用はお客様の希望する形式・葬儀の規模（会葬人数）・葬儀式場により大きく変わってまいります。下記では、当社がご請求する①葬儀施行費用以外にも、ご葬儀終了までに必要なすべての費用を算出して一覧でご案内しております。

また、違う条件（式場や人数のご変更など）でのお見積り再作成も随時承っておりますので、ご遠慮なく申し付けください。

株式会社 セレモニー ネクス  
0120-06-2966  
東京都板橋区蓮根2-27-12-2F  
Tel:03-6909-5410 Fax:03-6909-5411



## 〈 お見積条件 〉

| 葬儀プラン    |        | 想定人数       |    |    |    | 宗派    |    |     |      |
|----------|--------|------------|----|----|----|-------|----|-----|------|
| 家族葬プラン   |        | 親族         | 15 | 一般 | 30 | 合計    | 45 | 無宗教 | 僧侶なし |
| 通夜日      | 葬儀・告別式 | 葬儀式場       |    |    |    | 火葬場   |    |     |      |
| ご逝去から3日後 | 翌日     | 蓮根レインボーホール |    |    |    | 戸田葬祭場 |    |     |      |

## 【 御見積項目 】

|                |   |          |
|----------------|---|----------|
| 項目①            | 葬儀施行費用<br>(別紙①葬儀見積書 参照)                   | 457,600円 |
| 項目②            | 現金精算費用<br>(別紙② 参照) ※実費項目は斎場への直接払いになります    | 168,000円 |
| 項目③            | 通夜 お料理代金<br>(別紙③- (1) 参照)                 | 設定なし     |
| 項目④            | 告別式 お料理代金<br>(別紙③- (2) 参照)                | 96,250円  |
| 項目⑤            | 返礼品代金 (当日返品可)<br>(別紙④ 参照)                 | 設定なし     |
| 項目⑥            | 生花代金<br>( @ ¥19,800 × )                   | 注文分      |
| 項目⑦            | 心付<br>(別紙⑤ 参照) ※心付けは強制ではございません、任意でご用意ください | 17,000円  |
| 項目⑧            | 宗教者へのお礼<br>(別紙⑤ 参照) 僧侶無し                  | 設定なし     |
| 【 ご葬儀 予定合計金額 】 |   | 738,850円 |

# 御見積書

株式会社 セレモニー ネクスト  
 ☎ 0120-06-2966  
 東京都板橋区蓮根2-27-12-2F  
 Tel:03-6909-5410 Fax:03-6909-5411



|         |            |          |          |
|---------|------------|----------|----------|
| 式場      | 蓮根レインボーホール |          |          |
| 通夜式     | ご逝去から3日後   | 18時00分   | ～ 19時00分 |
| 告別式     | 翌日         | 10時00分   | ～ 11時00分 |
| お見積り合計： |            | ¥721,850 |          |

|      |   |   |   |
|------|---|---|---|
| ご署名欄 | 年 | 月 | 日 |
|      |   |   |   |

| ① 葬儀施行費用        | ご葬儀内容（お見積り）の詳細            |                 |       |          |
|-----------------|---------------------------|-----------------|-------|----------|
|                 | 品目                        | 内容              | 数量    | 金額       |
| 家族葬プラン          | 通夜・告別式をご家族中心でお見送り         |                 | 一式    | 418,000  |
| 生花祭壇（Ange アンジュ） | 4種類からお選びいただけます            |                 | 1     | プランに含む   |
| 御棺・棺布団一式        | 白色布張り棺                    |                 | 1     | プランに含む   |
| ① ご安置料金（葬儀社施設）  | お預かり安置（ご面会不可）             |                 | 最短日まで | プランに含む   |
| ② ご安置料金（自宅安置）   | ドライアイス @ 5,500 ×          |                 |       | 別途       |
| ③ ご安置料金（専用霊安室）  | ご面会可能（有料） @ 9,900 ×       |                 |       | 別途       |
| 搬送料金            | 寝台自動車（10km以内）             | 病院～安置所          | 1     | プランに含む   |
| 〃               | 〃                         | 安置所～式場          | 1     | プランに含む   |
| 搬送料金（追加）        | ✕                         |                 |       | 別途       |
| 御写真             | カラー作成。 四つ切額、手札額セット        |                 | 1     | プランに含む   |
| 御会葬礼状           | 清め塩付きの葉書                  |                 |       | 返礼品に含む   |
| ラストメイク          | 衛生的にお体を保つ故人様のケア処置         |                 | 1     | プランに含む   |
| 霊柩車 ※10km以内     | 普通車                       | ※併設式場は専用台車になります | 1     | プランに含む   |
| マイクロバス(20名+補助席) | 御参列者用 火葬場供車 式場～火葬場～式場     |                 | A料金   | 39,600   |
| 〃               |                           |                 |       | ✕        |
| 後飾り祭壇           | 納骨までご遺骨を安置するための簡易祭壇       |                 | 1     | プランに含む   |
| 司会者             | 式進行、火葬場同行案内               |                 | 1     | プランに含む   |
| 通夜案内係           | 式場案内、誘導係                  | @ 16,500 ×      |       | ✕        |
| 告別式案内係          | 式場案内、誘導係                  | @ 16,500 ×      |       | ✕        |
| 枕飾り             | ご自宅用のお線香道具一式（レンタル品）       |                 | 1     | プランに含む   |
| 故人名看板           | 布製看板（※式場により設置不可の場合もあり）    |                 | 1     | プランに含む   |
| 案内看板・他          | 式場までの道路案内看板など             |                 |       | ✕        |
| 外装設備            | 受付や記帳所等に利用するテントなど         |                 |       | ✕        |
| 内装設備            | 祭壇や式場の幕張装飾など              |                 |       | ✕        |
| 音響設備            | マイク設備など（※式場により設置不可の場合もあり） |                 |       | ✕        |
| メモリアルコーナー       | 故人を偲ぶ思い出コーナーの作成           |                 |       | ✕        |
| お着せ替え           | お好みの服へお着せ替えます。 @ 22,000 × |                 |       | ✕        |
|                 |                           |                 |       |          |
| 小計（税込）          |                           |                 |       | ¥457,600 |
| 合計金額（税込）①       |                           |                 |       | ¥457,600 |

※セットプランの為、使用しない項目があった場合でもお値引き等はありませんのでご了承ください。

| ② 現金精算費用  | 当日に現金精算する項目の詳細                 |    |          |
|-----------|--------------------------------|----|----------|
| 項目        | 内容                             | 数量 | 金額       |
| 式場使用料     | 蓮根レインボーホール                     |    | 88,000   |
| 火葬料金      | 最上等（戸田斎場）                      |    | 80,000   |
| ご収骨容器     | 白瀬戸/銀貼箱（無料）                    |    | ✕        |
| 休憩室使用料    | 戸田葬祭場 椅子席(@990×人数分)            |    | 実費       |
| 御飲物代金     | 火葬中 待合室 @ 550 × 15 = 約 8,250 円 |    | 実費       |
| 御飲物代金     | 告別式 @ 550 × 15 = 約 8,250 円     |    | 実費       |
|           | ※飲食物のお持込はご遠慮ください               |    |          |
|           |                                |    |          |
|           |                                |    |          |
|           |                                |    |          |
| 合計金額（税込）② |                                |    | ¥168,000 |

| ③ お料理     | 通夜のふるまいと葬儀終了後の会食メニューの詳細 |    |         |
|-----------|-------------------------|----|---------|
| 【お通夜】     | 内容                      | 数量 | 金額      |
|           | @ ×                     |    |         |
|           | @ ×                     |    |         |
|           | @ ×                     |    |         |
|           | @ ×                     |    |         |
|           | @ ×                     |    |         |
|           | @ ×                     |    |         |
| 配膳人       | @ 11,000 ×              |    |         |
| (1)小計（税込） |                         |    |         |
| 【告別式】     | 内容                      | 数量 | 金額      |
| 懐石膳【あやめ】  | 陰膳含む @ 4,950 ×          | 15 | 74,250  |
|           | @ ×                     |    |         |
|           | @ ×                     |    |         |
| 配膳人       | @ 11,000 ×              | 2  | 22,000  |
| (2)小計（税込） |                         |    | 96,250  |
| 合計金額（税込）③ |                         |    | ¥96,250 |

| ④ 返礼品     | 葬儀にご参列していただいた方への返礼品 |    |    |
|-----------|---------------------|----|----|
| 品名        | 内容                  | 数量 | 金額 |
|           | @ ×                 |    |    |
|           | @ ×                 |    |    |
| 合計金額（税込）④ |                     |    |    |

| ⑤お布施・心付 | お布施などの宗教者への費用、火葬場職員などの心付 ※領収書は出ません |             |                |
|---------|------------------------------------|-------------|----------------|
| 項目      | 内容                                 |             | 金額             |
| 宗教者への謝礼 | 僧侶無し                               |             | 設定なし           |
| 火葬場職員   | 火夫 ￥ 5,000                         | 受付 ￥ 3,000  | 休憩室 ￥ 3,000    |
| 運転手     | 寝台車                                | 霊柩車 ￥ 3,000 | マイクロバス ￥ 3,000 |
| 合計金額 ⑤  |                                    |             | ¥17,000        |

|            |                          |          |
|------------|--------------------------|----------|
| お見積り合計（税込） | ①葬儀施行費用+②現金精算費用+③料理+④返礼品 | ¥721,850 |
| 葬儀総額費用     | お見積り合計 + ⑤お布施・心付         | ¥738,850 |

-お見積書について -

- 葬儀当日迄のお客様のご希望、見込み人数の増加等によりお見積金額から別途追加が発生する場合があります。
- 現金精算費用、お布施、心付等は現金払いとなる為、葬儀当日にご用意ください。
- 【実費】項目は斎場への直接払いとなります。
- ご精算はご葬儀終了後に請求書を発行してから7日以内にお振込もしくは現金でのお支払となります。